# Протокол № 1

заседания комиссии по паспортизации музея МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова»

от 18.04.2022 г. с.Ахмат-Юрт

### ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Директор МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» Кастоева И.И.

#### СЕКРЕТАРЬ:

Умарова Ж.Д., заместитель директора по ВР

# ПРИСУТСТВОВАЛИ (члены комиссии):

- -Умарова М.М., заместитель директора по УВР;
- -Мудаева Э.В., руководитель МО начальных классов;
- -Атаева Д.В-Х., библиотекарь.

#### Повестка заседания:

Рассмотрение и утверждение документов на паспортизацию мемориального музея МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» Кавалера Ордена Трудового Красного Знамени, ветерана труда и общественного деятеля М.З.Айдамирова.

# Слушали:

Кастоеву И.И., директора МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова».

Она представила на рассмотрение и утверждение документы на паспортизацию мемориального музея МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт

им.М.З.Айдамирова» Кавалера Ордена Трудового Красного Знамени, ветерана труда и общественного деятеля М.З.Айдамирова.

Музейная комиссия представила необходимый пакет документов для паспортизации мемориального музея МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» Кавалера Ордена Трудового Красного Знамени, ветерана труда и общественного деятеля М.З.Айдамирова: акт обследования экспозиций, фотографии разделов музея, учетные карточки, сводную таблицу.

Для муниципальной комиссии:

Секретарь зачитывает акт обследования, предлагает комиссии принять решение о паспортизации музея и направлении пакета документов для паспортизации в региональную комиссию.

Для региональной комиссии:

Секретарь зачитывает акт обследования, предлагает комиссии принять решение о паспортизации музея и направлении пакета документов для регистрации музея и выдачи номерного Свидетельства установленного образца ФГБОУ ДО ФЦДО «Федеральным центром дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей».

#### Заключение комиссии:

Ходатайствовать перед ФГБОУ ДО ФЦДО «Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей» выдать свидетельство о присвоении звания «Музей образовательной организации (школьный музей)» мемориальному музею МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» Кавалера Ордена Трудового Красного Знамени, ветерана труда и общественного деятеля М.З.Айдамирова.

Председатель комиссии

Кастоева И.И.

Секретарь комиссии

Умарова Ж.Д.